
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  16 

del 02.03.2012 
Oggetto: 

Approvazione progetto preliminare “ Posada pedala .sistema di Bike Sharing 
per il collegamento sostenibile tra i poli di interesse turistico”.- 

 
L’anno        2012         addì         02       del mese di        Marzo       alle ore     13,00         nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti: 
 

TOLA ROBERTO                         SINDACO 
RUIU SALVATORE                   ASSESSORE 
DELEDDA ENNIO                                “ 
PORCHEDDU DONATELLA              “  

                                                 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che la Regione Sardegna ha emanato un “Avviso pubblico per il finanziamento di azioni 
innovative e sperimentali del Piano di Azione Ambientale Regionale” con il quale intende finanziare 
alcune delle azioni prioritarie contenute nel PRAA 

CONSIDERATO che tra le azioni prioritarie compare il sostegno alla mobilità alternativa attuabile 
attraverso la realizzazione di progetti integrati di mobilità sostenibile, quali sistemi di trasporto 
sostenibili, gestione sostenibile della mobilità, iniziative di piedi bus e di mobilità ciclistica, finalizzati 
ad aumentare la mobilità alternativa a discapito della mobilità che attualmente conta sull’utilizzo 
dell’automobile privata 

CONSIDERATO altresì che l’Amministrazione comunale di Posada ha da tempo investito nella 
strutturazione di una rete di piste ciclabili per incentivare l’utilizzo della bicicletta come mezzo 
alternativo all’automobile per gli spostamenti, in particolare durante la stagione turistica 

DATO ATTO che il progetto “POSADA PEDALA. SISTEMA DI BIKE SHARING PER IL 
COLLEGAMENTO SOSTENIBILE TRA I POLI DI INTERESSE TURISTICO”, redatto dal Comune 
di Posada per valorizzare la rete di piste ciclabili esistente con un servizio di biciclette in condivisione, 
risulta coerente con gli obiettivi dell’avviso regionale e che le azioni previste ricadono nelle tipologie di 
azioni ammesse a finanziamento 

VERIFICATA la compatibilità tra i costi del progetto e l’entità del contributo fissato dall’avviso 
regionale; 



ACCERTATA la disponibilità di risorse per la copertura finanziaria di una quota pari al 20,13% del 
costo totale del progetto  di  €  191.220,00; 

ACQUISITI i preventivi pareri di cui al D.lgs. 267/00: 

del Responsabile del Servizio LL.PP. “Favorevole sulla regolarità tecnica” Geom. Zirottu Flavio 
_________________________; 

DELIBERA 

1. di approvare il progetto preliminare “POSADA PEDALA. SISTEMA DI BIKE SHARING PER IL 
COLLEGAMENTO SOSTENIBILE TRA I POLI DI INTERESSE TURISTICO” 

2. di approvare il menzionato progetto come proposta di intervento in risposta all’avviso pubblico per 
il finanziamento di azioni innovative e sperimentali del Piano di azione ambientale regionale per un 
importo pari ad € 191.220,00; 

3. di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere e presentare il progetto e la relativa richiesta di 
finanziamento; 

4. di impegnare l’Ente per la copertura finanziaria con risorse economiche proprie come risulta dal 
“Quadro economico” della documentazione tecnica del progetto (Allegato 2 alla richiesta di 
finanziamento) da imputarsi su apposito capitolo di bilancio anno 2012 in fase di predisposizione 
per un importo pari al 20,13% dell’importo totale del progetto, ovvero, € 38.500,00; 

5. di autorizzare l’Ufficio LL.PP.  dell’Ente  alla trasmissione della documentazione amministrativa e 
tecnica. 

6. - di rendere la presente , immediatamente eseguibile ai sensi di legge.   

              IL SINDACO             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Tola Roberto                                                                              Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal   
06.03.2012                                 

          IL SEGRETARIO COMUNALE                             
                                                                                                                      Deledda Graziella 
 
 



 
 


